perhitungan Falak dalam klasifikasi hisab Hakiki Bi Tahqiq.yang masih

dipakai dan dikembangkan sampai sekarang.
9

KH. Muhammad Nawawi Yunus wafat pada pada tanggal 23 Agustus

tahun 2004 M / 7 Sya’ban 1425 H. Setelah beliau wafat, Lajnah Falakiyah

Yunusiyah dipimpin oleh menantu pertamanya yaitu H. Abdul Adzim.

Sepeninggal H. Abdul Adzim kepengurusan Lajnah Falakiyah Yunusiyah

dilanjutkan oleh putra-putra KH. Nawawi. Saat ini kepengurusannya di

pimpin oleh Ahmad Shofiyullah Ulinnuha putra KH. Nawawi.

ل َّ _ 0.26297 صطر أ

0.26287 انحاصم

Jadi, nilai jaibiyyah tamam zhil i’syar dari 75° 16’ 20” adalah 0.26287.

Adapun contoh perhitungan waktu salat dalam kitab Tashil al-Muamalat

Li Ma’rifah al-Auqat untuk markaz Semarang dengan data astronomis:

lintang 7° bujur 110° 24’ pada tanggal 9 Ramadhan 1440 H / 14 Mei 2019

adalah sebagai berikut:

1. Mencari Darajah al-Syams.

Untuk menghitung Darajah al-Syams dalam perhitungan waktu salat

dalam kitab Tashil al-Mualamat Li Ma’rifah al-Auqat ini menggunakan

beberapa tabel
21

:

a. Tabel harakat-harakat tahun majmu’ah dalam jadwal, dengan tahun

tam.

Kesimpulan waktu salat kota Semarang dengan data astonomi: lintang 7°

bujur 110° 24’ pada Selasa, 9 Ramadhan 1440 H / 14 Mei 2019 adalah

sebagai berikut:

Maghrib Isya Subuh Imsak Duha Zuhur Asar

WIS 5.54 7.06 4.46 4.31 6.29 12.03 3.22

Darajah al-Syams dan al-Mail al-Awal tanggal 4 Mei 2019/28 Sya’ban 1440 H

انميم الأول

نى قة جة

30 قاػذج

+ 49 10 14 درجح انشمش

جيثيح 49 10 44 تؼذ انذرجح

+ 9.59983 جيثيح 27 23 انميم انكهى

9.44301 5.1 6 16 انميم الأول شمانى

Darajah al-Syams tanggal 21 Juni 2019/17 Syawal 1440 H

اّو انتاريخ انتامة 1439
لأي

خاصاتها وسط انشمس أ

نى قة جة ج نى قة جة ج

16 38 17 0 59 38 0 4 2 انضىيه انمجمىػح 1410

6 59 18 1 49 29 19 1 1 انضىيه انمثضىطح 29

22 37 6 2 48 8 20 5 3 انضىيه انرامح 1439

8 1 24 6 44 1 24 6 4 انشهر انرامح رجة

40 36 26 0 45 36 26 0 6 اياو انرامح 27

انىصطىطىل انىصطى نزوال 4 28 13 40 1 14 41 13

4 18 1 - (1) ذؼذيم انشمش

13 41 14 1 36 55 26 4 طىل انحقيقى نزوال انىصطى

7 7 دقائق انرفاوخ 3

20 41 14 1 43 55 26 4 طىل انىصطى نزوال انحقيقى

4 18 1 - (2) ذؼذيم انشمش

39 37 25 4 درجح انشمش

Darajah al-Syams dan al-Mail al-Awal tanggal 20 Desember 2019/23 Rabi’ul

Akhir 1441 H

انميم الأول

نى قة جة

60 قاػذج

+ 48 59 26 درجح انشمش

9.99940 جيثيح 48 59 86 تؼذ انذرجح

+ 9.59983 جيثيح 27 23 انميم انكهى

9.59923 57 24 23 انميم الأول جىىتى

Perhitungan Waktu salat tanggal 4 Maret 2019 / 27 Jumadil Akhir 1440 H.

اّو انتاريخ انتامة 1439
لأي

خاصاتها وسط انشمس أ

نى قة جة ج نى قة جة ج

27 31 25 1 57 3 9 5 7 انضىيه انمجمىػح 1440

4 43 27 2 21 43 27 2 5 انشهر انرامح ر.أول

59 40 21 0 3 41 21 0 1 اياو انرامح 22

30 55 14 5 21 28 28 8 طىل انىصطى نزوال انىصطى

انطىنيهفضم 6 0 0 0 15 0 0 0 15

0.68792 جية إػشار 56.46 27 43 الأصم انمؼذل

9.83754 جيثيّح 56.46 27 43 الأصم انمؼذل

- 9.99442 جيثيّح 6.02 50 80 الأصم انمطهق

9.84312 جيثيّح 20.45 10 44 ذماو فضم انذائر

- 90 ص

39.55 49 45 فضم انذائر

x 4 قاػذج

3 وقد انؼصر

Perhitungan waktu salat tanggal 24 April 2019 / 18 Sya’ban 1440 H

اّو انتاريخ انتامة 1439
لأي

خاصاتها وسط انشمس أ

نى قة جة ج نى قة جة ج

16 38 17 0 59 38 0 4 2 انضىيه انمجمىػح 1410

6 59 18 1 49 29 19 1 1 انضىيه انمثضىطح 29

22 37 6 2 48 8 20 5 3 انضىيه انرامح 1439

8 1 24 6 44 1 24 6 4 انشهر انرامح رجة

19 45 16 0 22 45 16 0 3 اياو انرامح 17

0.61849 جية إػشار 21.42 12 38 الأصم انمؼذل

9.79133 جيثيّح 21.42 12 38 الأصم انمؼذل

- 9.98538 جيثيّح 59.09 12 75 الأصم انمطهق

9.80595 جيثيّح 59.62 45 39 ذماو فضم انذائر

- 90 ص

0.38 14 50 فضم انذائر

x 4 قاػذج

56.03 20 3 وقد انؼصر

Perhitungan waktu salat tanggal 14 Mei 2019 / 9 Ramadhan 1440 H.

انميم الأول

نى قة جة

30 قاػذج

اّو انتاريخ انتامة 1439
لأي

خاصاتها وسط انشمس أ

نى قة جة ج نى قة جة ج

16 38 17 0 59 38 0 4 2 انضىيه انمجمىػح 1410

6 59 18 1 49 29 19 1 1 انضىيه انمثضىطح 29

22 37 6 2 48 8 20 5 3 انضىيه انرامح 1439

انرامحانشهر شؼثان 5 7 22 36 46 7 22 36 4

6 53 7 0 7 53 7 0 1 اياو انرامح 8